DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MPV Nº 1045/2021

A Medida Provisória nº 1045, de 2021, “Institui o
Novo Programa Emergencial de Manutenção do Emprego e
da Renda e dispõe sobre medidas complementares para o
enfrentamento das consequências da emergência de saúde
pública  de  importância  internacional  decorrente  do
coronavírus  (  covid-19  )  no  âmbito  das  relações  de
trabalho.”

Nos termos do parágrafo único do artigo  182 do
RICD, DECLARO QUE, na votação do DESTAQUE nº 8, do
PSOL (Capítulo IV do PLV), cuja apreciação realizou-se na
Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia 11 de
agosto, das 18h33 às 18h40, votei NÃO.

Sala das Sessões, em 11 de agosto de 2021.

Deputado David Miranda

PSOL/RJ

*C
D2

11
61

67
73

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. David Miranda
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211616773400